
ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Přítomni: Martin Dvořák (Pr), Michal Drha (VpS), Filip Karásek (VpV), Martin Odstrčil (VpP), Jakub 

Dávidek (JD), Marcel Gebert (MG), Miroslav Hýža (MH), Jaroslav Krtička (JK) 

Hosté: Jan Liškař (DR), Zdeněk Přibyl (KoS), Jana Kukučová (JK) 

Omluveni: Pavel Sluka (PS)  

Program jednání: 

1. Kontrola předešlých úkolů 

1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-01: Externí finanční audit 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 

UMVK2019-03: Odvolání DaSK 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR01-04 (VR19, VR21): Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o 

licence, evidence párů 

UVR40-01: Žádost o soutěže WDSF 2020 – TK Trend Ostrava 

UVR40-02: Účetnictví 2019 

UVR40-03: Dotace na EZS 

UVR40-04: Dotace a granty MŠMT 

UVR40-05: Delegáti divizí 

UVR40-06: Předání agend nové VR 

UVR40-07: Přehled rozhodnutí WDSF AGM2019 

UVR40-08: OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci divizí 

UVR40-09: Formulář pro podávání protestu (SA06) 

UVR40-10: SB02b – Titulární akce 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 

UVR02-01: Ekonomická situace svazu 

UVR02-02: Kongres 2020 

UVR02-03: KoS – Udělení přístupu k webu 

UVR02-04: KoS – Vyhodnocení ostatních kategorií na vybraných titulárních soutěžích 

UVR02-05: OA01 – Organizační schéma 

UVR02-06: Změna termínu a místa konání WDSF soutěže – Cool Dance 

UVR02-07: Změna místa konání MČR STT 2020 – smluvní zajištění 

UVR02-08: DR – Předložení výpisu z účetního deníku a hlavní knihy 

UVR02-09: DR – Předložení podkladů ve věci kontroly č. 6 Kontrolního plánu na rok 2019 

UVR02-10: DR – Klíčový režim sekretariátu 

UVR02-11: Vytvoření e-mailových adres pro RR 

UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 

2. Činnost v uplynulém období 

2.1. Prezident 

2.2. Viceprezident pro vnitřní záležitosti 

2.3. Viceprezident pro sport 

2.4. Komise sportovců 

2.5. Disciplinární a smírčí komise 



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

2 
 

2.6. Dozorčí rada 

2.7. CDSS 

3. Úpravy dokumentů 

3.1. FP02 – Správní poplatky 

3.2. FP06 – Podmínky pro reprezentaci 

3.3. OA01 – Organizační schéma 

 

Začátek jednání: 25.11.2019, 9:00 

Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1-7/0/0) 
 

Předpokládaný konec jednání VR byl ve 12:00 hlasováním VR posunut na 12:30. Ve 12:00 se po 
hlasování z časových důvodů omluvil MH a jednání dále pokračovalo v celkovém počtu 8 členů VR a 2 
hosté. 

 (hl.č.15-7/0/MH) 
 

1. Kontrola předešlých úkolů 

1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-01: Externí finanční audit 

VR03: MH informoval VR o probíhajícím auditu č. 1 – Specializovaná prověrka současného 
stavu hospodaření odborným posudkem. Lubomír Pala kontaktoval sekretariát a bývalou 
účetní CDSS – paní Ferenčíkovou. 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UMVK2019-03: Odvolání DaSK 

VR03: Viz bod 2.5. tohoto zápisu. 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR01-04 (VR19, VR21): Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, 

evidence párů 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-01: Žádost o soutěže WDSF 2020 – TK Trend Ostrava 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-02: Účetnictví 2019 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

  



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

3 
 

UVR40-03: Dotace EZS 

Citace bodu 2.3.4. zápisu VR40: „Sekretariát ČSTS obdržel 29.10.2019 potvrzení MŠMT o 
schválení dotace na projekt Elektronického zpracování soutěží, 713.136 Kč. Dotace MŠMT 
je na 80 % těchto nákladů (570.400 Kč), ČSTS musí uhradit 20% (142.736 Kč). Projekt musí 
být realizován do 31.12.2019 a vyúčtován do 28.2.2020. VR předává tento projekt k 
zapracování do rozpočtu 2019 a k realizaci nové VR.“ 
 
VR03: Pr informoval VR o výsledku výběrového řízení na EZS. Pr potvrzuje zahájení 
realizace tohoto projektu. 

UVR40-04: Dotace a granty MŠMT 

Citace bodu 2.4. zápisu VR40: „MŠMT vypsalo pro rok 2020 dotační programy: 
 

Dotační program Termín podání Podáno Poznámka 

TALENT 8.11.2019 30.10.2019 Nová VR může doplnit 

REPRE 8.11.2019 30.10.2019 Nová VR může doplnit 

ORGANIZACE 30.11.2019  Předává se k podání nové VR 

VSA 30.11.2019  Předává se k podání nové VR 

 
Podrobnosti podání předá nové VR L. Siegel, který žádosti podával.“ 

 
VR03: Pr informoval VR o stavu tohoto bodu. Realizace podaní programů je plánovaná na 
29.11.2019. Pr bude VR informovat o vývoji na dalším jednání VR. 
 

Z: Pr, Leoš Siegel 
T: 29.11.2019 

UVR40-06: Předání agend nové VR 

Citace bodu 3. zápisu VR40: „VR ukládá odstupujícímu Pr a viceprezidentům vypracovat 

předávací protokoly pro jimi řízené agendy a provést jejich předání do 30.11.2019.“ 

 

VR03: VR bere tento bod na vědomí a bude jej dále sledovat na dalším jednání VR. 

(hl.č.3-7/0/MH) 
 

UVR40-05: Delegáti divizí 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-07: Přehled rozhodnutí WDSF AGM2019 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-08: OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci divizí 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-09: Formulář pro podávání protestu (SA06) 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

  



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

4 
 

UVR40-10: SB02b – Titulární akce 

Citace bodu 5.4. zápisu VR40: „VR schválila návrh VpS na výpočet pořadí u MČR10T, u 

kterých se pořádají jen samostatné MČR ve STT a v LAT – viz př. č.5. Tento dokument bude 

dále rozpracováván v souladu s rozhodnutím VK2019 na přepracování dosud platného 

SB01.“ 

 

VR03: Tento úkol byl spojen s úkolem UVR02-04: KoS – Vyhodnocení ostatních kategorií 

na vybraných titulárních soutěžích. Úkol bude dále řešen na dalším jednání VR. 

Z: VpS, KoS 
T: další jednání VR 

 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 

UVR02-01: Ekonomická situace svazu 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 
 

UVR02-02: Kongres 2020 

VR03: VR schválila návrh programu a rozpočtu Kongresu 2020 předložený VpP viz příloha 1. 

VpS informoval VR o záměru vytvoření tabulek kategorií, které se budou vyhlašovat, o 

způsobu losování a výběru Hvězd, Vycházejících hvězd roku a Síně slávy. Harmonogram 

předávání bude upřesněn na příštím jednání VR. 

Z: VpS 
T: příští jednání VR 

 (hl.č.4-8/0/0) 
 

UVR02-03: KoS – Udělení přístupu k webu 

VR03: VR schválila možnost využití informačního systému ČSTS pro potřeby KoS – 

internetové volby/hlasování a udává webmasterovi za úkol udělení přístupu do sekce 

informačního systému předsedovi KoS. 

Z: webmaster 
T: ihned 

 (hl.č.5-8/0/0) 
 

UVR02-04: KoS – Vyhodnocení ostatních kategorií na vybraných titulárních soutěžích 

VR03: Úkol byl spojen s UVR40-10 a byl předán na řešení VpS a KoS. 

Úkol splněn 

(hl.č.6-8/0/0) 
 

UVR02-05: OA01 – Organizační schéma 

VR03: Viz bod 3.3. tohoto zápisu. 

UVR02-06: Změna termínu a místa konání WDSF soutěže – Cool Dance 

VR03: Z důvodu nepřítomnosti PS byl tento bod jednání přesunut na příští jednání VR. 

  



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

5 
 

UVR02-07: Změna místa konání MČR STT 2020 – smluvní zajištění 

VR03: Z důvodu nedodání smluv určených ke schválení byl tento bod jednání přesunut na 

příští jednání VR. 

UVR02-08: DR – Předložení výpisu z účetního deníku hlavní knihy 

VR03: Sekretariát informoval VR a DR o zaslaných podkladech. JL informoval VR, že DR 

vytvoří tabulku dokumentů, které bude DR sledovat. 

Z: Pr, sekretariát (JK) 
T: další jednání VR 
 

UVR02-09: DR – Předložení podkladů ve věci kontroly č. 6 Kontrolního plánu na rok 2019 

VR03: Tento bod jednání byl přesunut na příští jednání VR. 

Z: Pr, DR, sekretariát (JK) 
T: další jednání VR 
 

UVR02-10: DR – Klíčový režim sekretariátu 

VR03: Sekretariát předložil VR a DR podklady ke klíčovému režimu sekretariátu. 

Úkol splněn 

UVR02-11: Vytvoření e-mailových adres pro RR 

VR03: Sekretariát informoval VR o vytvoření e-mailové adresy pro RR pod ČSTS – 

rozhodci.rada@csts.cz. 

Úkol splněn 

UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 

VR03: Sekretariát informoval VR o průběhu tvorby smluv. VR bude tento úkol sledovat 

nadále. 

 

2. Činnost v uplynulém období 

2.1. Prezident 

• Pr informoval VR o výsledcích VŘ na MČR družstev 2020 a výpočetní techniku. V rámci VŘ 

na MČR se přihlásil jediný zájemce – Dvectis DSP Kometa Brno – 29.11.2020. VR ukládá MO 

připravit rámcový rozpočet na další jednání VR. 

Z: MO 
T: další jednání VR 

(hl.č.8-8/0/0) 
 

• Pr informoval VR o nových podmínkách DSE Children European Grand Prix, které byly 

schváleny 15.11.2019 během DSE meetingu: 

o Účastnit se mohou pouze páry s WDSF MIN. 

o Během kalendářního roku mohou být udělené pouze 2 soutěže v jedné zemi (plus 

"Finále" na konci roku). 

o Poplatek bude 600 Euro za všech 6 kategorií. 



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

6 
 

o DSE poskytne medaile na jejich náklady, jako předtím, bude však po organizátorovi 

vyžadovat platbu za doručení v případě, když nedojde k předání zdarma. 

VR zaujme k tomuto bodu jednání svoje stanovisko na příštím jednání VR 2.12.2019. 

 

• Pr informoval VR o možné pomoci z ČUS: 

o možnostech půjčky od ČOV 

o pojištění z odpovědnosti 

o právnické poradně 

o asistenční službě při řešení dotací 

o trenérském zajištění II a III. třídy z obecných předmětů 

o možnosti využít sportovní centra (Nymburk, atd.) 

o jednotná smlouva s OSA a Intergram 

 

• Pr informoval VR o jednání s Ombudsmanem ČOV. VR se zavazuje k vytvoření nových 

Stanov ČSTS s pomocí ČOV. K tomuto účelu bude vytvořena pracovní skupina ve složení: 

Dvořák (předseda), Karásek, Drha, Bartuněk, Přibyl a P. Odstrčil. 

Z: Pr 
T: 31.12.2019 

(hl.č.9-8/0/0) 

 
2.2. Viceprezident pro vnitřní záležitosti 

• VR schválila vytvoření sekce vnitřních záležitostí na webu ČSTS. Dále VR ukládá VpV vytvořit 

legislativní podobu funkce – Viceprezident pro vnitřní záležitosti, ve spolupráci s 

Legislativní komisí ČSTS. 

Z: webmaster, VpV, Legislativní komise 
T: ihned 
 

(hl.č.10-8/0/0) 
 

2.3. Viceprezident pro sport 

• VpS předložil VR návrhy hrazení nákladů organizátor/ČSTS na MČR.  Vzhledem k rozsahu 

návrhů bude tento bod jednání VR řešit na dalším jednání VR. V mezičase proběhnou 

jednání s organizátory vybraných soutěží. 

Z: Pr, Michal 
T: další jednání VR 
 

• VR schválila zrušení účasti zahraniční poroty na MČR 2020 a 2021 vzhledem k nutným 

finančním opatřením. VR ukládá sekretariátu rozeslat omluvné dopisy/maily již pozvaným 

zahraničním porotcům. 

Z: sekretariát (JK) 
T: ihned 

(hl.č.11-8/0/0) 
 

• VpS informoval VR o záměru zrušení hodnocení 3.0 pro rok 2020 a 2021 na MČR z důvodu 

nutných finančních opatření. Tento záměr je dle přílohy SC04 Soutěžního řádu 

v kompetenci VpS, který o způsobu hodnocení na MČR informuje na webu ČSTS. 

 



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

7 
 

• VpS informoval VR o několika opatřeních týkající se MČR. V plánu je vyhlášení VŘ na leden 

2020, legislativní úprava pro potřebu omezení finančních nákladů, zajištění a nakoupení 

pohárů a medailí a vytvoření rámcové smlouvy na MČR pro organizátory. VR ukládá VpS 

vytvořeni nového znění OS02 na soutěže VŘ 2021 a zajištění VŘ na MČR do konce ledna 

2020. 

Z: VpS 
T: 31.1.2020 

(hl.č.12-8/0/0) 
 

2.4. Komise sportovců 

• KoS představila VR své návrhy viz příloha 2. 

o Etický kodex: VR ukládá VpP a KoS implementaci etického kodexu WDSF do 

legislativy ČSTS.  

Z: VpP, KoS 
(hl.č.13-8/0/0) 

 

o Pozměňovací návrh soutěžního přihlašovacího systému: VR ukládá KoS, VpS a 

bývalému VpS dořešit tento návrh. 

Z: VpS, MD, KoS 
(hl.č.14-8/0/0) 

 

2.5. Disciplinární a smírčí komise 

• VR ukládá VpV získat souhlas s kandidaturou do DaSk od navrhovaných členů: Jindřich 

Činčura, Lucie Blažková a Josef Koubek. 

Z: VpV 
T: ihned 

 (hl.č.2-7/0/0) 
 

2.6. Dozorčí rada 

• DR se dotázala VR, zda již došlo k předání pokladny Brno na sekretariát ČSTS V Praze. 

Odpověď VR viz příloha 4. 

 

• DR oznámila VR, že v rámci sjednocení komunikace bylo stanoveno, že veškeré žádosti DR 

na VR či sekretariát budou zasílány jen na e-mailovou adresu DR ČSTS a opačně. 

 

• DR na svém jednání dne 20.11.2019 přijala Stanovisko DR k podnětu TK GRADACE 

KROMĚŘÍŽ z.s., které přímo dopadá na usnesení VR 32 ze dne 30.4.2019 viz příloha 3. Na 

základě požadavku DR VR zaujalo stanovisko viz příloha 4. 

 

2.7. CDSS 

• Pr informoval VR o plánu CDSS viz příloha 5. VR souhlasí s připraveným plánem CDSS a dává 

možnost ostatním členům VR připravit jednání s případnými investory. Veškerá jednání 

proběhnou v rámci jednání VR. 

(hl.č.17-7/0/0)  



ČSTS Zápis z jednání Skype  
Volební období 2019/2023 VR 03 25. 11. 2019 

8 
 

3. Úpravy dokumentů 

3.1. FP02 – Správní poplatky 

• Tento bod jednání byl přesunut na další jednání VR. 

 

3.2. FP06 – Podmínky pro reprezentaci 

• VR schválila změnu přílohy FP06. Změna se týká upřesnění všech částek na pár. VR ukládá 

VpS, aby připravil podklad pro legislativní komisi. Finální verzi přílohy bude VR schvalovat 

na dalším jednání VR. 

Z: VpS 
T: příští jednání VR 

(hl.č.16-7/0/0) 
 

3.3. OA01 – Organizační schéma 

• VR předběžně schválila OA01 podle obdrženého podkladu. Finální verze bude představena 

ke schválení na příštím jednání VR. 

(hl.č.7-8/0/0) 
 

Konec jednání: 25.11.2019, 12:17 

Přílohy: 

1. Kongres 2020 – program a rozpočet. 
2. Návrhy KoS na VR03 
3. Stanovisko DR 
4. Stanoviska VR k DR 
5. Plán CDSS 
 
Rozdělovník: 

Dozorčí rada 
Předsedové divizí 
 
Vysvětlivky: 

Z – Zodpovědná osoba 

T – Termín 

Ú – Účinnost 

VR – Výkonná rada 

VŘ – Výběrové řízení 

VK – Výroční konference 

RR – Rozhodčí rada 

KoS – Komise sportovců 

MVK – Mimořádná Výroční konference 

Zapsal: Filip Karásek                                                                                              Schválil: Martin Dvořák 

                                                                                        


